[bookmark: _GoBack]Республика Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » сентября  2023 г.                                                                № 645
                            р.п. Чамзинка

О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского района № 1030 от 29.12.2022 г» Об эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. N 28-ФЗ "О гражданской обороне", Федеральным законом от 21.12.1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 6.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 г. N 303 "О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы", Постановления Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 г. N 804 "Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 29.12.2022 от № 1030 «Об эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» Приложение 1  к постановлению изложив в новой редакции (прилагается) .
     2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

И.о Главы Чамзинского
муниципального района                                             А.И. Лямзин

Приложение 1
к постановлению Администрации
                Чамзинского муниципального района
            от ________ 2023 г. № ____

СОСТАВ
эвакуационной (эвакоприемной) комиссии
Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

Группа управления эвакуацией:

Махаева Т.В. - заместитель Главы Чамзинского муниципального района по социальным вопросам, председатель Комиссии;
Пигарев А.П. - заместитель начальника Управления по социальной работе Администрации Чамзинского муниципального района - заведующий отделом культуры, заместитель председателя Комиссии;
Пыресева И.И. - секретарь административной комиссии Администрации Чамзинского муниципального района, секретарь комиссии.

Группа оповещения, связи и информации:

Пискунова О.С. - начальник МКУ Чамзинского муниципального района  «Единая дежурная диспетчерская служба», член комиссии.

Группа транспортного и дорожного обеспечения:

Рещикова М.И.- начальник Управления по промышленности, транспорту, строительству и архитектуры Администрации Чамзинского муниципального района, член комиссии.

Группа первоочередного жизнеобеспечения
эвакуируемого населения:

Храмова М.П. - заместитель Главы Чамзинского муниципального района по ЖКХ, член комиссии.

Группа организации размещения, учета,
приема эвакуируемого населения:
Миронова С.Н. -директор ГКУ «Социальная защита населения по Чамзинскому району РМ», член комиссии (по согласованию);
Солдаева Л.И. -директор МБУ «Чамзинский районный Дом культуры», член Комиссии (по согласованию);
Липатова О.Н. -директор ДК «Цементник» - структурное подразделение МБУ «Чамзинский РДК», член комиссии (по согласованию).